Pars Secunda.

Sed, ut video, longius non nihil prima hæc Testamenti pars me abduxit. Ad alteram me converto, quam quidem unius sequentes duas breviūs percurram. Sicut ergo Animam DEO, ita Corpus suum terræ, à qua illud accepérat, testituit;

Instruct. VI.

C. C.

quā

quā tamen in transcriptione nescio, an nō sapientiam nū
gis, quā Modestiam suam egregio Argumento iterum co-
firmārit, dum solam pompam ordinariam in sepeliendo su-
corpore adhiberi, omnem verò splendorē aut curiosum ap-
paratum studiosissimè virari justit. Novit scilicet prude-
tissimus Nicolaus, quod jam pridem S. Augustinus de vno
Apostoli Thessal. 4. sapienter dixerat. *Pompa funebra, Ag-
na Exequiarum, sumptuosa diligētia sepulchra, Monumen-
tum opulenta Constrūctio, vivorum sunt qualia cuncta sicut
non adiutoria mortuorum.* Novit quoque corpus in hac vita
quasi Equi munere functum esse, à quo Anima tanquam
ques fuerat circumlata. Neque adeò decere, ut dum Equus
ipse foris est, in Captivitate & gravi necessitate constituta
tota cura in equum mortuum transferatur, nullā aut exigua
sollicitudine de Equite liberando concepiā. Itaque prude-
ter Corporis curam vetuit ut meminisset amici tantò ma-
xim curam in anima sua solatium & liberationem adhibe-
dam esse, quem proinde in finem, & ipse non modicam sum-
mam assignavit pro Sacris post mortem ipsius statim ob-
rendis.

Pars Tertia.

Non majorem verò Sapientiam & pietatem in bonis sa-
temporalibus distribuendis adhibebat. ubi ante omnia ob-
culos pulcherimum S. Joachimi & Annae Exemplum habu-
qui divitias suas in tres partes diviserunt, & Primam quidem
DEO obtulerunt, & in Templo Ministris dedicarunt; Alte-
ram sibi pro casibus necessariis reservarunt, tertiam denique
pauperibus distribuerunt. Hoc, inquam, Exemplum Nico-
laus noster insigniter imitatus est, nam quantam partem Dei
in variis Ecclesiis reliquerit testabuntur ipsae Ecclesiæ, qui
portionem sibi legatam accipient: quād diligentier paupe-
rum memor fuerit, testabuntur Xenodochia & Hospitalia, &
Religiosorum Monasteria, quorum nullum sine liberali lega-
to vacuum abire permisit: magis verò suo accursum & le-
thrymis testabuntur ipsi metu pauperes, dum post rem diuinam
finitam largam singuli stipendi accipient. Etsi verò tertiam
partem, cāmque bene amplam Familiaæ sue sustentanda &
conservanda assignarit, in eo tamen singularis Prudentia &

dem est promeritus, quod se ipsum etiam adhuc inter Familiam computarit, & recordatus, quod Charitas à se ipso incipiat, & sibi quisque sit proximus, non levem suinmam in Sa-
crafcia post mortem pro Anima sua legenda expendi volue-
rit; ob quam quidem sollicitudinem tanto magis suspicienda
seque depredicanda est Charitas ordinata, erga seipsum, quan-
to pauciores in Orbe Imitatores reperit. Quotus quisque e-
st, qui non totus in bona quam plurima Familiae relin-
quenda intentus, nil minus cogitat, quam de portione con-
gna sibi ipsi assignanda? Hi profectò sape perpendere debe-
tent saluberrimum responsum, quod aliquando Filius qui-
dam Parenti dedisse scribitur; Cum enim hujus Pater in ex-
tremis constitutus Filios convocasset, & quid quisque conte-
ndandi sui amoris causâ post mortem Parentis facere vellet, in-
terrogasset, varique varia responderent: ipse ut natu minimus
nil se facturum dixit, causamque rogatus à Parente, sa-
pienter in hunc modum respondit: Si tu, ô Pater, qui ple-
sum nunc opum tuarum dominium possides, & te haud du-
bito magis, quam nos amas, tamen pro anima tua sollicitus
es, quomodo sperare poteris, nos, qui partem tantum bo-
norum tuorum, singuli capiemus, memores tui futuros, & ab
amore proprio excæcatos non potius in nostram, quam tuam
utilitatem dicta bona applicatuos. Notate hoc pulcherri-
num responsum Parentes, qui hactenus pro Liberiis magis,
quam pro vobis solliciti fuistis. Notate hoc, inquam, & vel
a nostro Nicolao discite, quo usque ordinatus suorum amor
se extendat, quamque verum sit, quod Salomon Eccles. c. 5.
dixit: Hoc itaque visum est mihi, ut comedat quis & bibat, &
fruatur latitia ex labore suo, quo laboravit ipse sub sole nume-
ro dierum vita sua, quos dedit ipsi DEVS, & hac est pars illius,
& omni homini, cui DEVS dedit divitias, arque substantiam,
puestatemque ei tribuit, ut comedat ex eis, & fruatur parte-
sua, & latetur de labore suo: hoc est donum DEI.

Pars Quarta.

Sed quid nobis ait nonnemo, reliquit Nicolaus? Respon-
deo, optimam partem bonorum suorum vobis ab eo reserva-
tam, accepsit virtutes suas, has enim solas pro veris divitiis
agaccebat, has solas sciebat, non à furibus auferri, nec à

tineis aut ærugine consumi posse; has solas secum in alterum orbem exportari posse sciebat. Ad has ergo congregandas sicut omne per vitam suam studium impendit, ita nunc in morte lubens distribuit, & DEO quidem de ijs Gloriam k Honorem sibi meritum, Defunctis satisfactionem, vobis vero imitationem transcripsit. Vos ergo ijs S. Pauli 1. Cor. ii. verbis alloquitur dicens: *Imitatores met estote; sicut & ego Christi.* Nostis, quām ego accuratus in rebus ad divinum cultum pertinentibus fuerim, Christūmque in Templo per triduum commorantem imitatus sim. Imitatores mei estote sicut & ego Christi. Nostis, quantoperè Charitatem fratrem nam semper aestimaverim, quantóque studio omne id, quod eam ulla ratione violare poterat, devitātim, quia hoc mā datum, hanc Doctrinam Christi esse noveram; Imitatores mei estote, sicut & ego Christi. Nostis, quām modestè semper de me senserim, quantāque fortitudine atque constatione injurias illatas non modò supportārim, sed etiam ad imitationem Christi condonārim: Imitatores mei estote, sicut & ego Christi. Nostis denique quantopere ego semper in omnibus tam adversis, quām prosperis voluntatem meā cum divina conformate studuerim, humilians me ipsum cum Christo, & factus obediens usque ad mortem crucis: Imitatores mei estote, sicut & ego Christi, quia sicut Socij palliorum estis, sic eritis & Consolationis.

Epilogus.

Audistis ergo, quām pulchrum, & vobis utile Testamētum Nicolaus noster confecerit. Superest, ut agnoscamus hoc beneficium, Deūmque impensē rogatis, ut illud ei in alia vita abundē compensare, etsi quidem æternam Regulam nondum obtinuerit, ad eandem ipsum admittere dignetur. De reliquo date operani, ut, quod unicē Testator exspectat, illius partis, quæ vobis relictā est, executionem strenue urgeatis, adeoque illis Siracidis Eccl. c. 11. verbis vos allocutus imaginemini. *Sta in testamento tuo, & in illo colligere, & in opere mandatorum tuorum veterāscē.* Sic dicitur cum Davide Psal. 118. *Hæreditate acquisivi Testimonia tua in aeternum.* Et Psal. 15. *Funes ceciderunt mihi in præclaris; etenim Hæritas mea præclara est mihi.* Quousque cum ipso hæredi-

altern
nunc is
oriant
obis te
.Con.ii
ut & qu
divinum
npl. pe
ei effo
m frate
d, quod
oc mis
nitator
constan
ad inim
sicut
per in
n mea
sum cu
Immu
j passio
stamen
noscam
ei in al
equem
signem
spectat
enniue
os allo
To illu
dicens
nia sua
clarie
m ipso
credi

breditatem etiam cælestis Regni obtineatis, & in eodem in
eternum latemini. Amen.

Alii Conceptus.

I. Ex occasione thematis: *Miseremini mei, miseremini*
me/alem vos Amici mei, quia manus Domini tetigit me. Job.
 13. ostendit potest, quām méritō animæ in purgatorio vocen-
 tur à Fidelibus Pauperes vel miseræ, dñe Arme/ oder armselfige
 Seelen. Quia videlicet 1. gravissimis miseriis & pœnis sunt
 subjectæ, quarum minima, teste D. Thoma & aliis Doctori-
 bus, gravior est, quām omnes dolores & tormenta hujus
 Mundi collectivè sumpta. Unde méritō Anglus quidam Mo-
 nachus, teste D. Dionyso Carthusiano, conspectis purgato-
 ri pœnis dicebat: DEUS mihi sit testis, quoniam, si homi-
 nem, qui me, nescioque gravissimè læsisset, vel omnino occi-
 disset, in his pœnis jacentem viderem, libenter mille vitas
 pro illius redēptione impenderem, usque adeo omnem mo-
 dum & limitem excedit pœnarum illarum acerbitas. Id
 quod aliis quoque propriâ experientiâ testatus est, qui, cùm
 gravitatem morbi sui impatienter ferens, à DEO per Ange-
 lum optionem imperasset, sive per tres horas supplicia Pur-
 gatorijs, sive per tres annos adhuc morbi sui cruciatus susti-
 nendi, ubi priorem partem elegit, & vix unâ horâ Purgatoriij
 pœnas sustinuit, mox gratiam redeundi ad vitam petiit, &
 trecentis annis morbi dolores facilius & libenter toleratu-
 rum se alseveravit, quām unicâ horâ Purgatoriij cruciatus. 2.
 quia scipias juvare non possunt, atque adeò similes sunt Pa-
 ralytico juxta Piscinam probaticam jacenti. Joan. 5. qui ho-
 minem non habebat juvantem, ut prædictæ Piscinæ auxilio à
 sua infirmitate curaretur; Verè enim Animæ tales sunt in
 loco, in quo quidem satispatiendo pœnas suas extinguerere,
 non verò satisfacere proprijs meritis possunt. 3. Quia ca-
 rent lumine cœli, id est, lumine gloriæ & visione beatifica,
 atque adeò jure dicere possunt cum Tobia cap. 4. *Quale gau-
 dium mihi erit, qui lumen cœli non video.* Unde méritō etiam
 ex hoc titulo miseræ seu arme Seelen vocari possunt, cùm
 juxta commune proverbium sit: *Ein blinder Mann / ein ar-
 miger Mann.* & hæc miseria tantò sit gravior, quantò gravior
 afflictio ex privatione visionis beatificæ oritur, uti ex com-

muni Doctorum sensu, ipsiusque visionis praestantia probat potest.

I I. Ex occasione thematis: *Quâ mensurâ mensa fuit, eâdem remetietur vobis.* Luc. 6. potest ostendit, quomodo Charitas erga Defunctos perfectissimè demonstrari querit, scilicet implendo quatuor conditiones, quas Christus cit. loco ad mensuram perfectam requisiuit dicens: *Mensuram amboram, & confertam, & coagitatam, & supereffuentem dabunt in sinum vestrum.* Quarum prima impletur, si aliquoties per diem, vel hebdomadem pro ijsdem orationes, sacrificia, vel alia pietatis opera offerantur, uti multi Christiani faciunt. Secunda, scilicet *conferta* mensura datur, si omnis fructus impetratorius aut satisfactorius, ad quem aliis applicandum non obligamus, per totam vitam obventurus ijsdem transferatur (quod, quâ ratione fieri possit, paulò clarius explicandum est) uti S. Gertrudis fecisse scribitur; & etiamnum hodie non pauci Animarum purgantium singulares Patroni facere consueverunt. Tertia, videlicet *coagitata*, portrigit, si etiam ea, quæ post mortem obvenient Sacrificia, & alia opera, ijsdem Animabus transcribantur, uti P. Ferdinandus de Monnarij (alij Hernandum Monsoy vocant, nisi forte de versus sit) è Societate JESU fecisse scribitur in Syllabo Pro. Peruanæ 21. Sept. 1626. qui omnes Missas & Rosaria post mortem pro se offerenda animabus purgantibus donavit, & hanc suam voluntatem scripto consignavit. Quarta, neque *supereffluens*, datur, si etiam alij ad similem charitatem verbo vel exemplo incitentur, uti multi Patroni insignes Animarum facere consueverunt, qui, ubi ubi possunt, alijs tenerant erga Defunctos charitatem instillare conantur; & meritorum nam & ipsis animæ eâdem mensurâ suum Patrocinium & beneficia mensurabunt, & primò quidem mensuram *bonam* dabunt, dum à varijs malis, & hostibus potenter defendant, ut Eusebius Siciliæ Dux, qui 40000. animarum per modum Equitum sibi occurrentia pro defensoribus habere meruit, expertus est, teste Joanne Majore in Spec. Exempl. tit. Defunct. ex. 25. *Confertam* dabunt, dum varia bona temporalia impetrabunt, uti multi quotidie experiuntur, ita ut communis paulatim persuasio invaleat, unum ex efficacioribus medium ad quidvis impetrandum esse, si certa in animarū sub fidem opera

opera eā intentione , ut illæ opratam gratiam impetrant, offerantur. *Coagitatam* porrident, dum varias virtutes & cælestes gratias, maximè verò ipsam beatitudinem impetrabunt; id quod tantò ardentius prestabunt, quantò magis utilia & expetenda pre temporalibus esse cognoscunt. *Superfluum* denique offserent, dum copiosum in altera vita glorie incrementum impetrabunt, quæ omnia tum pulchris exemplis confirmari ; tum maximè per id, quod S. Gertrudi contingit, P. Casparus Tausch in Matre dolor. p. 3. c. 7. testatur, illustrari possunt, cùm enim hæc omnem fructum suum operum transcripsisset his ipsis animabus, ideoque timebit, ne propriæ satisfactionis defectu graves in Purgatorio penas subire cogeretur, Christus eidem apparet sequentibus eam verbis solatus est: *Filia, ut videoas, quanto pere mihi placeat insignis tua in Defunctos charitas, in compensationem tibi condono omnes penas, quas in eodem Purgatorio sustinere deberes.* Præterea qui olim pro uno centuplum promisi, nunc manum dilatabo & gloriâ multò excellentiore premiti abo. Efficiam denique, ut animæ per te liberatae morienti assistant, & cum magno triunpho te in cælum reducant. De qua materia videri potest P. Jacobus Monfortus in tract. de Misericordia animabus prestanta, ubi pulchritudine ostendit, non solum nihil deperdere eos, qui dicto modo animabus misericordiam metiuntur, sed potius plurimum literati.

III. Ex occasione thematis: *Faciam vos Piscatores bonum:* ostendi potest, quomodo animas Defunctorum ex lacu Purgatorij (ut Ecclesia illud in Missa Defunctorum vocat) presari debeamus; quem in finem narrati in primis potest historiola illa de Puerto, qui, dum super sepulchro Matri sue Orationem Dominicam & Psalmum *Miserere* recitabat, visus est ab Episcopo hamo aureo, & linea argentea pulcherrimam Mulierem extrahere, uti fusiū in Spec. Exempl. dist. 9. ex. 143. videre est. Itaque ostendatur, quibus instrumentis hæc Piscatio fieri debeat, nimirum 1. per *Virgam* rectam & oblongam: per quam intentio bona intelligitur, per hanc enim perinde Animabus nostra opera, ac piscibus esca, porrigitur. 2. Per triplicem *funiculum*, per quem esca demittitur, & charitatem triplicem recte significare dicitur, scilicet charitatem

ritatem erga DEUM, nos ipsos, & Proximum, quæ menio non modice impellere nos possunt ad auxilium animabus præstandum. 3. Per hamum duplēm justitiae & misericordiæ divinæ; hæ enim ambæ concurrere & juvare debet ad animas extrahendas, uti sat clare S. David Ps. 129, insinuat dicens: *Si iniquitates (per justitiam tuam) observavisti Domine, Domine quis sustinebit?* Sed quia apud Dominum misericordia quoque, &c. pioſa redemptio invenitur, hinc hamus duplex efficitur, per quem efficaciter extrahantur, sicut impletur, quod S. David Ps. 84. dixit: *Misericordia & veritas obvia erunt sibi, justitia & pax osculari sunt.* 4. Per eſem hamus appensam, quæ varia esse solet; ut enim interdum vermiculus, sanguisuga, aut mortuæ muscae; interdum globuli aromatici, parvi Pisciculi, aut cerasa appendi solent; ita variis modis, nempe vel per Sacrificium Missæ oblatum, vel per orationem, jejunium, eleemosynam, vel per indulgentias applicatas, animæ ex Purgatorio liberantur, uti fuis in me libello, *die heilsame Kurzweil die Seelen zu fischen.* c. 1. &c. videti potest. Ut autem hanc Piscationem tanto avidius diligenter exerceant, ostendi circa finem poterit, quam copiosos fructus pro hac & altera vita ex illa sperare possint. Certè cum DÉUS aliquando tributum Vitæ transactæ solutionem præstare poterunt, ut olim S. Petro in simili causa contigit, teste S. Matthæo c. 27.

IV. Ex occasione thematis: *Cuius vestrum Aſinus aut in puteum cades, & non continuo extrahet illum?* ostendit partim, quām æquum sit, ut animabus Defunctorum in Purgatorio luentibus succurramus, partim quomodo id ipsum præstare debeamus. Et primum quidem potest probari per triplicem titulum, nempe quod sint 1. Fratres nostri eodem Patre cælesti progeniti, & eodem sanguine redempti, cædemque cum illis hereditatem expectantes; quis nescit autem, si carnalis Frater in carcere trudatur, quām sollicitus pro ejus Redemptione obtainenda Fretus ejus reliqui laborent. 2. Membra quoque simus ejusdem corporis, teste S. Paullo 1. Cor. 12. dicente: *Etenim in uno Spiritu omnes nos in unum*

et post baptismi sumus, & ideo sumus in vicem membra, ut idem ad Eph. 4. ait; si ergo juxta ejusdem testimonium, *si quid patitur unum membrum, compatiuntur cetera membra;* & experientia ostendit, dum membrum unum ab igne corripitur, mox manum succurrere, & ignem depellere, quidni multò magis, quando membrum longè præstantius igne multò acerbiori corruptum advertimus, eundem celerrimè depelle te studeamus. 3. Denique, quod animæ tales sint *templum & imago DEI præstantissima,* & omnibus Mundi Templis gratior; quis autem Lauretanum v. g. aut aliud famosum & miraculis clarum templum ardere videns, non statim accurrit, & omni modo liberare conaretur; quidni ergo multò magis pro spirituali templo, id est, animabus liberandis laboreatur? Ut adeò merito S. Augustinus S. 44. ad FF. in ero-
mosimilia motiva perpendens exclamârit: *Cadit Asinus, & omnesum sublevare festinant. Clamat Porcus, & cum eo clama-*
re ceteri non cessant. Sed clamat inter tormenta Fidelis, &
non est, qui respondeat. Ecce vestra inhumanitas! In eundem finem juvabit etiam sibi applicare, quod P. Jacobus Lay ^{nes}
secundus Societatis JESU Generalis suis subditis commen-
dabat, dum eosdem adhortans, ut quam frequentissimè ani-
marum purgantium meminissent, hanc addit rationem: nam quandoquidem Societas tantum exhaustit laboris, eo duntaxat
consilio, ut homines ad consequendam felicitatem juvet,
consentaneum profectò est, ut eundem prosequentes charita-
tis Spiritum, etiam ex hac vita digressis ad cursum conficien-
dam opitulentur, ne justa sit illis causa Societatis charitatē
quasi imperfectam & mancam accusandi, & meritò licet
conqueri, se medio in itinere, cōque in loco destitutos fuisse,
ubi nullam omnino sibi ipsis opem queant afferre. Secun-
dum autem caput, scilicet quomodo liberari debeant, ostendi-
potest ex modis variis, quibus aliquem in foveam lapsum ex-
trahere solemus, scilicet vel 1. *Scalam domitendo*, qualis
Spiritualiter Missæ Sacrificium, per quod DEUS ad nos de-
scendit, & nos ad DEUM, dici potest. Vel 2. *funem*, porri-
gendo, per quem Rosaria, aliæque orationes intelligi que-
unt. Vel 3. *Ramos* præcisos deiiciendo, ut Elephanti se
mutuò liberare dicuntur; per quos ramos fructus bonorum
operum animabus applicati possunt intelligi. 4. *Manum*

Cc 5

porti-

porrigendo, per eleemosynæ liberalem oblationem, que quidem quatuor media fusiùs apud P. Fabrum c. 6. in die annmarum, & Montfordum in tract. cit. c. 13. & seqq. & in me libello der heylsamen Kurgweil cap. 1. tractata videntur.

V. Ex occasione thematis: *Prudentes Virgines aptate vestras lampades: ecce Sponsus venit, exite obviam ei.* Matt. 25. dici potest, hanc Parabolam ideo à Christo propositam esse, maturè nos ad mortem præparemus, & de tali medio proficiamus, quod ad beatitudinem certius, certius, & copiosius obtinendam conducere queat; tale autem præ ceteris esse misericordiam, ut ipsemet in cit. cap. indicavit, dum in procella judicij potissimum de misericordia exercita rationem se extetum affirmavit. Etsi verò omnis misericordia ad prædictum finem obtinendum multum idonea sit, atque adeò obo à Virginibus prudentibus præparato comparari queat, specialiter tamen id de misericordia animabus Purgatorij exhibuit dici posse; nam 1. juvat ad beatitudinem certius obtinendam, uti sat clatè Tobias senior c. 4. Tob. indicavit dicens: *Quomodo potueris, ita esto misericors. Quoniam elemosyna ab omni peccato & à morte liberat, & non patietur animam ire in tenebras.* Et confirmat id ipsum S. Hieronymus in epist. ad Nepot. dicens: *non memini me legisse, mala maria fuisse defunctum, qui libenter opera charitatis exercuit; habet enim multis Intercessores, & impossibile est multorum preces non audiri.* Unde S. Franciscus Xaverius, teste Tursellino, cum Petrus Velleius Mercator Lusitanus eidem eleemosynam potenti clavem dedisset, &, quantum vellet, ex cista aucta in mandasset, respondit, nunquam misericordiam illi defuisse, & revelatum iri diem extremum vitæ, ut se ad eundem bene præparare possit; si ergo hoc corporalis eleemosyna potest, quanto magis misericordia animabus Defunctorum exhibita, quæ est multò præstantior, similem gratiam obtinet; certè de Nobili quodam Nolano Elias à Terefa l. c. 45. refert, ipsum, quia pro dictis animabus frequenter ante solitus erat, quondam de nocte excitatum, atque, ut cito confiteretur, monitum fuisse, quo facto repentina mortis obiit. Quod verò 2. etiam ad certius obtinendam beatitudinem, atque adeò ad liberationem à Purgatorio conduceat,

to colligitur, quod tales animæ creptæ ex una parte gravitatem Pœnarum Purgatorij, & magnitudinem cœlestium gandiorum clarissimè cognoscant; ex altera vero parte, si-
cū in omnibus aliis virtutibus, ita in gratitudine perfectæ
sit, atque adeò multò magis, quam Dives Epulo olim Fra-
tribus suis, sollicitæ sint futuræ, ut liberator & Benefactor
etundem aut opinatio in Purgatorium non veniat, aut citò
inde liberetur. Accedit, quod ipsam Christus Matth 25.
dixerit: *Quod uni ex minimis meis fecisti, mihi fecisti;* an
non ergo, si advertat, quempiam tot animas redemisse hoc
beneficium sibi factum reputabit, atque adeò patrem mensu-
tam referens, etiam à Purgatorio liberabit? sic certè S. Ger-
trudi promisit, ut supra in secundo numero ostensum est.
Quod autem 3. etiam abundantius beatitudo per hanc misé-
ricordiam obtineatur, ex ipsa præstantia hujus eleemosynæ
colligitur; cum enim ea omnia ferè septem opera corpora-
lia misericordiæ eminenter in se contineat (uti facilè indu-
ctione demonstrari potest) & præterea à gravissimo malo li-
beret, & sumnum beneficium, scilicet accelerationem beatifi-
cationis obtineat, an non meritò singulare quoque eidem præ-
mium in cœlo respondebit? vide hæc omnia fusiùs à Mont-
fordo, & in cit. lib. der heylsamen Kurzweil probata.

VI. Ex occasione thematis: *Et cœperunt simul omnes ex-
cusare:* Luc. 14. dici potest, valde laudabiliter quidem Con-
cionatores agere, dum suos Auditores frequenter ad miseri-
cordiam animabus præstandam incitant; sed exiguum saxe
fructum referre, eò quod plerique se excusent, & frivolas ex-
cusationes obijciant. Nam 1. aliqui se excusant, quod DEUS
in Justitia sua exercenda non sit impediendus, cum nec Magi-
stros in hac vita libenter habeat, si quis cursum Justitiae im-
pediat. Sed his responderi potest, Christum non tantum Ju-
dicem, sed etiam Patrem esse animarum, atque adeò sub hoc
saltē titulo optare, ut pro ipsis oretur; alioqui enim non
potest misericordiam commendāsse, nec tanta beneficia con-
tulisset iis, qui tales misericordiam exercuerunt. Unde di-
cit potius ad tales Intercessores, quod David 1. 1. Reg. c. 25.
ad Abigail dixit: *Benedictus DEVS Iſraël, qui misit hodie te in
cursum meum, et benedicta tu, quæ prohibuisti me hodie, ne
item ad sanguinem.* 2. Alij se excusant, & dicunt, quod ipsi-

met

met indigent satisfactione, atque adeò pro se orare, & facere debeant. Sed his respondetur, quod per talen misericordiam non impedian satisfactionem propriam, sed promoveant; tum quia actus charitatis præstantior majorum quoque satisfactionem & pœnæ diminutionem mergetur; tum quia hoc ipso, quod misericordiam talem exerceant, metetur similem misericordiam; ita ut facilius quis ob illam polliceri sibi liberationem à Purgatorio possit, quam si sibi talia opera reservasset. Adde, quod per talen misericordiam ut pote valde præstantem virtutis actum, magnum gloriz augmentum procuretur, atque adeò libenter quibuscumque tormentis emi debeat, uti fusiùs in suprà cit. libris ostendit.

3. Alij se excusant, quod Peccatores viventes in majoritate & periculo constituti sint, atque adeò magis etiam pro ipsis sit orandum. Sed his respondetur, quod his post fructus impetratorius operum & orationum applicari. Deinde possint ea conditione animæ liberari, ut pro talibus Peccatoribus orent, quæ oratio efficacior est, quam si ipsimet post iisdem orarent & præterea se Peccatores malitiosè in hoc periculum coniijciant, atque adeò minus digni sit misericordiâ, quam animæ. Unde cum hanc objectionem quondam Bertrandus Dominicanus faciens, Peccatoribus magis succurret, anima quedam ex Purgatorio apparens, miserabilis suo aspectu facilè persuasit, ut sententiam mutaret.

4. Denique ali j obiciunt, quod ipsæmet animæ liberari non cupant, sed potius divinæ Justitiæ satisfacere. Sed his respondendum, quod paratae quidem sint ipsæ satisfacere, sed cum sciant ex una parte, quanto perfectius DEUM in cælis laudare & amare possint, ex altera vero parte non ignorent, quod ipse DEUS desideret, ut ali j pro ipsis orent, & satisfaciant, hoc ipso etiam desiderium ipsorum ad beatitudinem augeti, que adeò eas suspirare cum Davide Ps. 119. *Heu mihi, quia incolitus meus prolongatus est!* Vide hæc fusiùs deducta in *Heylsamen Kurzweil c. 5.* Plures ali j similes conceperunt facile ex duodecim fontibus, qui infra assignabuntur cum argumentis ex iisdem deductis, formari poterunt.